
CITTA’ DI AVIGLIANA 

UFFICIO DEL SINDACO 

ORDINANZA N° 113 DEL 31/05/2024
Oggetto : PISTA PEDONALE CIRCUMLACUALE DEL “LAGO GRANDE”. 

INDIVIDUAZIONE ORARIO DI FRUIZIONE

IL SINDACO

IL SINDACO

Richiamato il Regolamento di Polizia Urbana, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 137 del 19.12.2001 e s.m.i. che all’art. 35 “Disciplina del percorso lungo il Lago Grande”, 
comma 5, prevede “L’accesso pedonale è consentito tutti i giorni, fatte salve eventuali limitazioni 
imposte dal Comune, anche in accordo con l’Ente Parco, in casi di necessità ed urgenza e/o 
manutenzione. L’orario di fruizione è regolato da specifico provvedimento del Sindaco. Delle 
suddette limitazioni all’accesso è data in ogni caso adeguata informazione.”;

Dato atto che è sorta l’esigenza di potenziare la sicurezza  della pista circumlacuale per 
evitare un uso improprio della stessa che potrebbe determinare pericolo per l’incolumità delle 
persone e delle cose, oltre che il disturbo della quiete nelle aree circostanti;

Richiamata la determinazione n. 413 del 13 maggio 2024 dell’Area Tecnico Manutentiva 
Lavori Pubblici ed Ambiente con la quale è stato affidato alla Sicuritalia SpA di Como la vigilanza 
e gestione (apertura e chiusura) degli accessi alla pista lungo lago sino al 31/03/2025;

Occorre definire l’orario di apertura/chiusura del manufatto per il periodo 1° giugno 2024 – 
31 marzo 2025, che viene individuato nella seguente fascia oraria: dalle ore 7:30 alle ore 21:30;

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n 267 e s.m.i,;

O R D I N A

1) Dal  giorno 1° giugno 2024 al giorno  31 marzo 2025 il percorso pedonale lungo il Lago Grande 
sarà fruibile con  orario 7:30 – 21:30.

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio virtuale on line e sul sito istituzionale 
ed inviata a:
Direttore Area Tecnico Manutentiva Lavori Pubblici ed Ambiente

      ENTE GESTIONE AREE PROTETTE ALPI COZIE - Prot 0002036 del 05/06/2024 Tit 10 Cl 13 Fasc 



Direttore Area Vigilanza
Ente di Gestione delle Aree Protette delle Alpi Cozie
Comando locale dei  Carabinieri  
e diffusa a mezzo stampa.

RENDE NOTO CHE

che a norma dell’art. 3, comma 4, della L. 241/1990, avverso la presente ordinanza, chiunque abbia 
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Piemonte.

Il Sindaco
 ANDREA ARCHINA' / ARUBAPEC S.P.A.

(sottoscritto digitalmente)

      ENTE GESTIONE AREE PROTETTE ALPI COZIE - Prot 0002036 del 05/06/2024 Tit 10 Cl 13 Fasc 


